PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAXAMBU-MG

DECRETO N2 3047 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021

“Dispbe sobre a realizagdo de transposicéo
entre dotagcbes do Poder Legislativo no
orcamento de 2021”.

O Prefeito Municipal de Caxambu, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuicdes legais, e em conformidade com o artigo 167, Inciso VI, da
Constituigdo Federal;

Considerando, a necessidade de realocagdo de recursos orcamentérios
para realizacdo de despesas com material de consumo, outros servicos de terceiros
— pessoa juridica, da Camara Municipal de Caxambu;

Considerando, a autorizagdo na Lei Municipal n2 2.825/2021, que
dispbe sobre a realizagdo de transposi¢do entre dotagdes do Poder Legislativo no
or¢gamento de 2021;

DECRETA:

Art. 12 - Nos termos do inciso VI, do art.167 da Constituicdo Federal e da
Lei Municipal n? 2.813/2021, fica efetivada a realizagdo de transposicdo de recursos
orgamentarios do Poder Legislativo, no valor de RS 16.000,00 (dezesseis mil reais),
sendo creditadas as seguintes dotagGes orgamentarias:

Dotagao: 67

Orgao: 01 CAMARA MUNICIPAL DE CAXAMBU
Unidade: 05 SERVICOS GERAIS DA CAMARA
Subunidade: 01 MANUTENGAO E OPERAGAO DA CAMARA
Funcgao: 01 LEGISLATIVA

SubFunc¢ao: 031 AGAO LEGISLATIVA

Programa: 0001 AGAO LEGISLATIVA

Proj. Ativ.: 1002 MANUTENGAO E REFORMA DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL
Categoria: 4 DESPESAS DE CAPITAL

Grupo: 4 INVESTIMENTOS

Modalidade: 90 APLICACOES DIRETAS

Elemento: 30 MATERIAL DE CONSUMO
Desdobramento: 00 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso: 100 - RECURSOS ORDINARIOS........coiiiiiiiiiciciiciectceccecinenes RS 10.000,00



Dotagao: 72
Orgio:
Unidade:
Subunidade:
Funcdo:
SubFuncdo:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

Total da Transposigao

01
05
01
01
031
0001
2012
3

3

90
39
00

100

PREFEITURA MUNICIPAL DE

s REl0e

CAMARA MUNICIPAL DE CAXAMBU
SERVICOS GERAIS DA CAMARA

MANUTENGCAO E OPERACAO DA CAMARA
LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

MANUTENGAO DOS SERVIGOS GERAIS DA CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

RECURSOS ORDINARIOS........cccoiiiiiieieieeeee ettt ee e RS 6.000,00

.................................................................. cesersseneenee.RS 16.000,00

Art. 22 - para efetivagdo da transposicdo a que se refere o artigo
anterior ficam anuladas as seguintes dotagdes do orcamento vigente, no valor de
RS 16.000,00 (dezesseis mil reais).

Dotagao: 27
Orgio:
Unidade:
Subunidade:
Fungao:
SubFuncgao:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

Dotagao: 29
Orgio:
Unidade:
Subunidade:
Funcao:
SubFuncg3o:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

01
02
01
01
031
0001
2006
3

1

90
11
00

100

01
02
01
01
031
0001
2006

90
16
00

100

CAMARA MUNICIPAL DE CAXAMBU
SECRETARIA GERAL

SERVICOS ADMINISTRATIVO

LEGISLATIVA

AGAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

REMUNER. DOS SERV. LOTADOS NA SEC. DA CAMARA E RESPECTIVOS ENCARGOS
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAGOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL

RECURSOS ORDINARIOS........cccoirmirireninreeenntetereicreeeeeseeeeaes RS 4.000,00

CAMARA MUNICIPAL DE CAXAMBU
SECRETARIA GERAL

SERVIGOS ADMINISTRATIVO

LEGISLATIVA

AGAO LEGISLATIVA

AGAO LEGISLATIVA

REMUNER. DOS SERV. LOTADOS NA SEC. DA CAMARA E RESPECTIVOS ENCARGOS
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS — PESSOAL CIVIL
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS — PESSOAL CIVIL

RECURSOS ORDINARIOS........cccoiieiitinicnceeneeeeesee e seeseesaeenne RS 5.100,00



Dotagdo: 59
Orgdo:
Unidade:
Subunidade:
Funcgao:
SubFungao:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

Dotagdo: 60
Orgio:
Unidade:
Subunidade:
Fungao:
SubFungdo:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

Dotagdo: 61
Orgso:
Unidade:
Subunidade:
Funcgao:
SubFuncgao:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
Desdobramento:

Fonte de Recurso:

01
04
01
01
031
0001
2011

90
30
00

100

01
04
01
01
031
0001
2011

90
33
00

100

01
04
01
01
031
0001
2011

90
36
00

100

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAXAMBUMG

CAMARA MUNICIPAL DE CAXAMBU
ASSESSORIA JURIDICA

SERVICOS JURIDICOS

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ASSESSORAMENTO JURIDICO DA CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

RECURSOS ORDINARIOS..........coctietiieiirreeieceesteseeseesesseesnsenseas RS 1.000,00

CAMARA MUNICIPAL DE CAXAMBU
ASSESSORIA JURIDICA

SERVIGOS JURIDICOS

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ASSESSORAMENTO JURIDICO DA CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

PASSAGENS E DEPESAS COM LOCOMOGCAO
PASSAGENS E DEPESAS COM LOCOMOGCAO

RECURSOS ORDINARIOS........coooeiiiiiiieteteietrte e RS 2.000,00

CAMARA MUNICIPAL DE CAXAMBU
ASSESSORIA JURIDICA

SERVIGOS JURIDICOS

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

AGAO LEGISLATIVA

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE ASSESSORAMENTO JURIDICO DA CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA \

RECURSOS ORDINARIOS........coceeuiiiiiiriieieneeenrerenseseessesseeeeeeane R$ 2.000,0



PREFEITURA MUNICIPAL DE

s

Dotacgdo: 76

Orgio: 01 CAMARA MUNICIPAL DE CAXAMBU
Unidade: 05 SERVICOS GERAIS DA CAMARA

Subunidade: 01 MANUTENCAO E OPERACAO DA CAMARA

Fungao: 01 LEGISLATIVA

SubFungao: 031 ACAO LEGISLATIVA

Programa: 0001 ACAO LEGISLATIVA

Proj. Ativ.: 2014 MANUTENGAO DE SEGURANGA E DE SERVICOS TERCEIRIZADOS
Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade: 90 APLICACOES DIRETAS

Elemento: 34 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO DE TERCEIRAZACAO
Desdobramento: 00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO DE TERCEIRAZACAO
Fonte de Recurso: 100 - RECURSOS ORDINARIOS.........cueeveerenrerieenieresieseeseeseeeseeseseeeesaenesens RS 1.900,00
Total das ANUIACOES............coueeurererreerreetrestrsssessassssssesssesssses s sesssssssssssssssasssssssssassesans R$ 16.000,00

Art. 32 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Caxambu — MG, 25 de novembro de 2021.

Prefeito Municipal

LUIZ HENRIQUE DIOR @ DE SOUZA

Secretario Municipal de Administragao e Finangas Interino R



